
 

 
 

 

 

 

ТРИДЦАТОЕ  ОЧЕРЕДНОЕ ЗАСЕДАНИЕ 

РЕШЕНИЕ № 387 

от 25 апреля 2024 года  

г. Дегтярск 
 

О внесении изменений в Решение  

Думы городского округа Дегтярск  

от 27.11.2014 № 441 «Об установлении  

земельного налога на территории городского  

округа Дегтярск» (в ред. от 24.09.2015 № 572,  

от 04.02.2016 № 636, от 29.11.2018 № 344, 

 от 28.02.2019 № 378, от 28.11.2019 №463,  

от 14.12.2021 № 38) 

 
На основании протеста прокуратуры города Ревды от 05.02.2024 № 02-03-2024 на 

Решение Думы городского округа Дегтярск от 27.11.2014 № 441 «Об установлении 

земельного налога на территории городского округа Дегтярск», в соответствии с 

Налоговым кодексом Российской Федерации, пунктом 2 части 1 статьи 16 Федерального 

закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь подпунктом 3 пункта 2 

статьи 23, статьями 47, 48 Устава городского округа Дегтярск, Дума городского округа 

Дегтярск  

РЕШИЛА: 

1. Внести в Решение Думы городского округа Дегтярск от 27.11.2014 № 441 

«Об установлении земельного налога на территории городского округа Дегтярск» (в ред. 

от 24.09.2015 № 572, от 04.02.2016 № 636, от 29.11.2018 № 344, от 28.02.2019 № 378, от 

28.11.2019 № 463, от 14.12.2021 № 38) следующие изменения: 

1.1. Подпункт 2 пункта 8 Решения изложить в новой редакции: 

«2) 0,3 процента от кадастровой стоимости участка в отношении земельных 

участков, занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры 

жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, 

приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду 

и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) 

или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением 

земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального 

жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)». 
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1.2. Подпункты 1, 2 пункта 13 Решения изложить в новой редакции: 

«1) налог, подлежащий уплате по истечении налогового периода, уплачивается 

налогоплательщиками - организациями в сроки, установленные законодательством 

Российской Федерации о налогах и сборах; 

2) Налогоплательщики - физические лица уплачивают земельный налог в сроки, 

установленные законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;». 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования. 

3. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене Думы и 

администрации городского округа Дегтярск «Муниципальный вестник» и 

обнародования на официальном сайте городского округа Дегтярск в сети Интернет - 

http://degtyarsk.ru. 

4. Контроль за публикацией настоящего Решения возложить на 

администрацию городского округа Дегтярск. 

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную 

комиссию Думы городского округа Дегтярск  по экономической политике, бюджету и 

налогам. 

 

 

 

Глава городского округа Дегтярск                                                                 В.О.Пильников 

 

 

Председатель Думы 

городского округа Дегтярск                                                                             И.Н.Бусахин 

 


